D opinio quodam modo ad rem divinam pertinens: CIC. Sull. 70 perversam atque impiam -em *Lentuli Surae* (*qui credebat se regnaturum esse, v. e. g. Catil. 3, 9* ex fatis Sibyllinis eqs.): LIV. 7, 3, 4 dicitur pestilentiam quandam clavo ab dictatore fixo sedatam; ea -e adductus senatus dictatorem clavi figendi causa dici iussit (*antea p. 905, 34*). 39, 13, 11 nefas ducere, hanc summam inter eos *Bacchi cultores* -em esse. TAC. ann. 13, 57, 1 -e insita *Germanis* eos maxime locos, *ubi gignatur sal*, propinquare caelo eqs. SVET. Aug. 90 circa -es talem accepimus: ... fulgura ... expavescerat, ut ... pellem virtuti marini circumferret pro remedio eqs. (*respici vid. etiam ea, quae postea de somniis, auspiciis sim. narrantur; v. Wardle, comm. 2014, 498sq.*)

E in veterata consuetudo sim. (*hic illic etiam de superstitione, magia cogites*): VARRO ling. 6, 4 ad cuiusmodi -em Graeci ..., cum lumen affertur, solent dicere φῶς ἀγαθόν. PLIN. nat. 13, 40 lignum *palmarum* ... contra fascinantes -e (-i var. l.) politum. 17, 108 *in inserendo* id ... -is servant, ut luna crescente, ut calamus utraque deprimatur manu. 24, 12 quidam id *viscum* -e efficacius fieri putant prima luna collectum ... sine

ferro eqs. TAC. ann. 13, 10, 1 *Nero veterem -em kalendarum Ianuariarum inchoando anno retinuit. 15, 55, 2 (accusatus se defendit) ferrum, i. pugio nem, ... olim -e patria cultum esse.* VEL. gramm. VII 60, 13 ait *Cicero (orat. 158)* -em hanc scribendi *'af' praepositionem apud paucissimos remansisse saeculo suo (cf. p. 918, 75).* 74, 2 mihi ... placet, ut in latino sermone antiquitatis -o servetur. VEG. mil. 4, 35, 3 (*quaeritur, quibus diebus arbores caedendae sint*) *hoc contemplatione ipsius -is agnoscimus, quam ... his tantum diebus placuit celebrari.* SYMM. epist. 5, 70 inveterati moris est, ut qui ad peregrina discedit, *prior epistolam mittat ...; ergo acceptis tandem litteris tuis absolutus observantiae -e tibi nunc rescribam (sim. 8, 63 tu absolutus ... hac -e mihi scribe).*

II usu deflexo est potius: **A obligatio vel prohibitio, vel res, quae eas efficit; respic:** **1 ius iurandum, foedus, pactum sollempne sim.:** **a exempla varia:** **a quaelibet (selecta inde a NEP.):** CIC. inv. 2, 92 particeps tu factus es in turpissimo foedere summae -is (*ad adulescentem, qui in caeremonia fetiali porcum sacrificandum tenuit; ibid. de eadem re: in foedere et in tanta -e.*) Verr. II 1, 38 si nullam -em sors habebit, ... nullam auctoritatem ... instituta maiorum. Balb. 10 contra foedus ..., id est contra populi Romani -em et fidem. al. NEP. Ages. 2, 5 (*antea: ius iurandum servabat) conservata -e.* LIV. 3, 55, 7 cum -e inviolatos eos *tribunos plebis*, tum lege etiam fecerunt (*cf. 10 iure iurando plebis.*) PLIN. nat. 8, 3 *elephantes alienae (sc. hominum) ... -is intellectu creduntur ... non ante naves descendere, quam invitati rectoris iure iurando de reditu.* PLIN. epist. 4, 13, 7 si parentibus ... ius conundendi *magistros* relinquatur, isdemque -o recte iudicandi ... addatur. al.